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Punkt 28: Træffetid

Sagsfremstilling og økonomi
Ole Skjellerup fra Kokkedal på Vej og Mette Stenbæk fra Nivå Nu møder i træffetiden i forbindelse med behandling af
sag nr. 39: Kokkedal på Vej og Nivå Nu – tilskud til teaterprojektet ”Her bor jeg”.

Beslutning i Kulturudvalget den 07-03-2016
 
Ole Skjellerup fra Kokkedal på Vej, Mette Stenbæk Andersen fra Nivå Nu og Henrik Hartmann, teaterdirektør for
C:NTACT var mødt og redegjorde for teaterprojektet ”Her bor jeg”, jf. sag nr. 39.



Punkt 29: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Kulturudvalget den 07-03-2016
 
Godkendt.



Punkt 30: Udkast til Arkitekturpolitik for Fredensborg Kommune

13/31479

Beslutningstema
Udvalget skal godkende udkast til Arkitekturpolitik forud for høring.

Sagsfremstilling og økonomi
I en politik fastsættes overordnede politiske standpunkter på de konkrete politikområder. Jf. Fredensborg Kommunes
politikkoncept skal en politik tages op til drøftelse og evt. revidering minimum en gang i hver Byråds periode.
Drøftelserne af de enkelte politikker tager udgangspunkt i de enkelte fagudvalg, og politikker godkendes endeligt i
Byrådet. Arkitekturpolitikken er ikke snævert knyttet til et enkelt politikområde, men er forankret i Plan-, Miljø- og
Klimaudvalgets fagområde. Politikken er retningsgivende for udvalgets arbejde, men giver ikke hjemmel til konkret
myndighedsudøvelse.
 
Sagsforløb
Plan-, Miljø- og Klimaudvalget besluttede i september 2013 at udarbejde en arkitekturpolitik. I december 2014 traf
udvalget beslutning om temaerne i arkitekturpolitikken, med afsæt i den nationale arkitekturpolitik, som var blevet
offentliggjort tidligere på året. Udvalget besluttede endvidere, at lade arkitekturpolitik indgå i bymøderne om fremtidens
Fredensborg Kommune, og i juni 2015 blev udvalget orienteret om resultatet heraf.  
 
Indhold i Arkitekturpolitikken
Arkitekturpolitikken tager afsæt i temaet for Byrådets Planstrategi for Fremtidens Fredensborg Kommune Én kommune –
5 unikke steder. Fastholdelse af de særlige kvaliteter ved at bo i Fredensborg Kommune er en grundlæggende værdi for
kommunens udvikling og derved også for udviklingen af det byggede miljø.
 
Plan-, Miljø- og Klimaudvalget besluttede i 2014 som nævnt en række temaer for en Arkitekturpolitik for Fredensborg
Kommune. Temaerne tager udgangspunkt i den nationale Arkitekturpolitik: Mennesker i Centrum.
 
6 tværgående temaer:
 

A. Byrum, bygninger og anlægs selvstændige æstetiske kvalitet
B. Styrkelse af lokal by- og landskabsidentitet
C. Nytænkning og innovation i anlæg og drift
D. Miljømæssig bæredygtighed – klima og ressourcer
E. Social bæredygtighed - tryghed og trivsel
F. Kulturel bæredygtighed – kulturarv og formidling

 
I politikken defineres disse tværgående temaer som udgangspunkt for dialogen om arkitektonisk kvalitet.
Arkitekturpolitikken foreslår desuden hvordan dette gribes konkret an ved brug af et dialogværktøj.
 
Politikken fastlægger 5 overordnede politiske standpunkter:

1. Vi fastholder og udvikler kvalitet og ressourcebevidsthed i det byggede miljø!
2. Vi styrker den lokale identitet og prioriterer stedets unikke kvaliteter!
3. Vi skaber trygge og oplevelsesrige bymidter og fastholder byliv centralt!
4. Vi fastholder og udvikler attraktive og tilgængelige landskaber og landsbymiljøer!
5. Vi udvikler lokalområderne i samspil med borgerne og prøver nye ting af!

 
Forslag til handlinger
En lang række af politikkens handlinger et tæt koblet til udmøntningen af Byrådet Planstrategi og den almindelige drift.
Men politikken indeholder også forslag til konkrete handlinger, der i relevant omfang kan udmøntes i budgettet.
Eksempelvis øremærkede puljer til præmiering af arkitektur, markering af arkitekturens dag, borgerdrevne midlertidige
byrumsprojekter eller formidling af ”særlige huse og steder”.
 
Sammenhæng på tværs af politikker
Arkitekturpolitikken spiller sammen med flere andre politikker bl.a. Anlægspolitikken, Erhvervs- og Turismepolitik og
Kultur- og Idrætspolitikken. På Plan-, Miljø- og Klimaudvalgets område, spiller politikken sammen med Politik for



Kommunale Ejendomme samt Klima- og Energipolitikken.
 
Proces for Arkitekturpolitik
Arkitekturpolitikkens tværgående temaer blev drøftet på bymøderne om Byrådets planstrategi i foråret 2015. På baggrund
af bymødernes input vedrørende de seks temaer har administrationen udarbejdet dette 1. udkast til Arkitekturpolitik i
dialog med udvalgte borgere med særlig interesse for arkitektonisk kvalitet og arkitekturpolitik.
 
Den videre proces
Der er ikke nogen formelle krav om offentlig høring af udvalgets politikker.  Plan-, Miljø og Klimaudvalget kan derfor
vælge at indstille til byrådet at arkitekturpolitikken vedtages. Administrationen anbefaler, at udvalget sender
arkitekturpolitikken i høring i en fokusgruppe bestående af interesserede borgere og øvrige relevante parter.
 
Når arkitekturpolitikken er vedtaget endeligt af Byrådet kan administrationen efterfølgende udarbejde et udkast til
handleplan med forskellige scenarier for udmøntning af arkitekturpolitikkens forslag til handlinger.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser på dette stade.

Kompetence
Plan-, Miljø- og Klimaudvalget

Indstilling

1. At udkast til arkitekturpolitik sendes i høring i en fokusgruppe bestående af interesserede borgere og øvrige
relevante parter.

Beslutning i Plan-, Miljø- og Klimaudvalget den 02-02-2016
 
Administrationens indstilling vedtaget, idet arkitekturpolitikken også sendes i høring i Kulturudvalget.

Beslutning i Kulturudvalget den 07-03-2016
 
Kirsten Mollerup fra Center for Byudvikling, Miljø og Erhverv præsenterede udkastet til arkitekturpolitik.
 
Kulturudvalget afgav følgende høringssvar:
 
”Kulturudvalget betragter Byrådets arkitekturpolitik som et instrument til at sikre god kvalitet ved større byggerier, såvel
offentlige som private, på et tidligt tidspunkt i processen. Byrådets arkitekturpolitik skal således indgå i udarbejdelsen af
de konkrete og retsgyldige lokalplaner.
 
Kulturudvalget forudsætter, at politikken ikke giver anledning til øget bureaukrati og administration ved fremtidige
byggerier.”

Bilag

Udkast+til+arkitekturpolitik_20012016.pdf



Punkt 31: Revidering af kultur- og idrætspolitik

15/38240

Beslutningstema
Der skal tages stilling til revidering af kultur- og idrætspolitik for Fredensborg Kommune.

Sagsfremstilling og økonomi
 
Baggrund
Kultur- og Idrætspolitikken blev udarbejdet under det daværende Kultur- og Turismeudvalg og Fritids- og
Erhvervsudvalg. Politikken blev vedtaget af Byrådet den 25. februar 2013.
 
Politikken har i princippet evig gyldighed. Jævnfør Fredensborg Kommunes politikkoncept skal en politik dog tages op til
drøftelse og eventuelt revidering minimum en gang i hver byrådsperiode, som udgangspunk i det 2. år. Det er Byrådet, der
godkender eventuel revidering af de enkelte politikker. Drøftelserne vedrørende de enkelte politikker tager imidlertid
udgangspunkt i fagudvalgene.
 
Kulturudvalget og Fritids- og Idrætsudvalget har på møder i januar drøftet og taget stilling til målsætning og proces for
revidering af politikken.
 
Fagudvalgene besluttede, at administrationen tilretter Kultur- og Idrætspolitikken i forhold til faktuelle ændringer. Kultur-
og Idrætspolitikken har været i høring i Fritidsforum i forhold til faktuelle ændringer.
 
Byrådet forelægges nu den tilrettede Kultur- og Idrætspolitik til endelig godkendelse.
 
Kultur- og Idrætspolitikkens standpunkter
Kultur- og Idrætspolitikken består af tre standpunkter, som tilsammen beskriver Byrådets overordnede rammer og
visioner for kultur- og idrætsområdet og viser, hvad man som borger i Fredensborg Kommune kan forvente på området.
De tre overordnede standpunkter er:

Vi skaber mulighederne for et aktivt og udfordrende kultur- og idrætsliv
Gode kultur- og idrætsoplevelser i alle faser af livet
Alle skal have mulighed for kreative, aktive og fordybelsesmæssige oplevelser og udvikling

I forlængelse af de overordnede standpunkter beskrives enkelte indsatser til, hvordan standpunkterne sikres.
 
Kultur- og idrætspolitikkens udmøntning
Med vedtagelse af politikken er der foretaget en politisk prioritering på kultur- og idrætsområdet, som administrationen
bruger som rettesnor i udmøntningen.
 
I forbindelse med udarbejdelserne af de årlige budgetter konkretiseres politikken. Der opstilles mål og indsatser med
henblik på at operationalisere og implementere politikken og sikre en kobling mellem politik og økonomi.
 
Administrationen udmønter politikken blandt andet ved at igangsætte aktiviteter, der sikrer gennemførelse af Byrådets
vedtagne mål og indsatser, fx etablering af moderne fritidsfaciliteter, partnerskabsaftale med Ragnarock og omdannelse af
Fredensborg Bio til kulturhus.
 
Administrationen arbejder derudover med udmøntning af politikken ved udarbejdelse af handleplaner og strategier.
Således blev Kulturstrategi for Fredensborg Kommune godkendt af Kulturudvalget den 9. februar 2016.
 
I efteråret 2016 forventer administrationen at fremlægge strategi for vision 25-50-75 på idrætsområdet for Fredensborg
Kommune i Fritids- og Idrætsudvalget. Dansk Idræts Forbund (DIF) og Danske Gymnastik og Idrætsforeninger (DGI)
arbejder i fællesskab frem mod opfyldelsen af en ny, vision for dansk idræt: Vision 25-50-75. Målet med visionen er at få
600.000 flere danskere til at dyrke idræt og motion i år 2025. Målsætningen er, at 50 procent af danskerne er medlem af
en idrætsforening, og 75 procent af befolkningen er fysisk aktive.
 
Tanken med strategien er, at den skal være et konkret arbejdsredskab for både fritids- og idrætslivets aktører og det
politisk og administrative niveau i kommunen til at få flere til at være fysisk aktive i Fredensborg Kommune.
 



Tilretning
Tilretningen af Kultur- og Idrætspolitikken består af en opdatering forhold til faktuelle ændringer, som

at det er Kulturudvalget og Fritids- og Idrætsudvalget, der nu tegner politikken, samt
at der ikke længere eksisterer en dramaskole i kommunen.

 
Den tilrettede Kultur- og Idrætspolitik kan ses i bilag 1.
 
Administrationens anbefaling
På baggrund af ovenstående anbefaler administrationen, at den tilrettede version af Kultur- og Idrætspolitikken
godkendes.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Kultur- og idrætspolitikken.

Kompetence
Byrådet.

Indstilling

1. At den tilrettede kultur- og idrætspolitik godkendes.

Beslutning i Fritids- og Idrætsudvalget den 03-03-2016
Anbefaler administrationens indstilling.
 
Kristian Heegaard (B) tog forbehold, idet han ikke finder, at politikken er konkret nok.

Beslutning i Kulturudvalget den 07-03-2016
 
Forud for beslutningen i Fritids- og Idrætsudvalget den 3. marts 2016, jf. ovenfor, havde Fritids Forum på sit møde den 1.
marts 2016 vedtaget følgende indstilling:
 
”Fritidsforum anbefaler administrationens indstilling. Kulturelt Samråd tog forbehold, idet Samrådet anbefaler, at Kultur-
og Idrætspolitikken deles i to politiker, én Idrætspolitik og én Kulturpolitik.”
 
-------
 
Kulturudvalget anbefaler administrationens indstilling.
 
Kristian Hegaard (B) tog forbehold, idet han finder, at politikken ikke er konkret nok.

Bilag

Kultur- og idrætspolitik Fredensborg Kommune - marts 2016.pdf



Punkt 32: Fastsættelse af takster for deltagerbetaling i Fredensborg
Musikskole sæson 2016/2017

16/4949

Beslutningstema
Der skal tages stilling til forslag til takster for deltagelse i Musikskolens aktiviteter i skoleåret 2016/2017.

Sagsfremstilling og økonomi
Takster for deltagelse i aktiviteter i musikskolen fastsættes en gang årligt for det kommende skoleår.
 
Efter implementering af den nye skolereform svinger elevtallet stadig  måned for måned, ligesom det gjorde på samme tid
i 2015. Det er derfor fortsat for usikkert at anslå et gennemsnitligt deltagerantal, som kan begrunde ændringer i
deltagerbetalingen.
 

 1.10.2015 1.1.2016 1.2.2016

Aktivitetselever 714 736 713

 
Siden 2013 har Musikskolen modtaget en årlig ekstrabevilling på 150.000 kr., hvoraf 50.000 kr. er anvendt til
søskendemoderation og 100.000 kr. til at give mulighed for mindrebemidlede familier med børn i alderen 0-18 år at søge
om friplads for deltagelse i musikskolens aktiviteter.
 
De 50.000 kr. årligt har i skoleråret 2015/2016 givet børnefamilier med mere end ét barn i Musikskolen 500 kr. årligt pr.
ekstra barn i søskendemoderation.
 
I skoleåret 2015/2016 er der indtil videre tildelt 20 fripladser dels til instrumentundervisning og dels til
grundskoleundervisning.
 
Da musikskolen som led i en stram økonomistyring i 2015 ved udgangen af 2015 udviser et mindreforbrug, som vil kunne
dække evt. færre indtægter, anbefales det i det kommende skoleår 2016/2017 at fastholde de nuværende takster.

Musikskolens bestyrelse har drøftet forslaget til takster for skoleåret 2016/2017 og indstiller, at taksterne forbliver
uændret for det kommende skoleår.
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen indstiller, at det overfor Byrådet anbefales, at taksterne fra indeværende skoleår 2015/2016 fastholdes i
2016/2017.
 
Yderligere indstiller administrationen, at det overfor Byrådet anbefales, at Kulturudvalget fremover bemyndiges til at
godkende ændringer af takster for deltagerbetalingen samt at administrationen fremover bemyndiges til at godkende
uændrede takster for deltagerbetalingen.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Bekendtgørelse af lov om musik.

Kompetence
Byrådet.

Kommunikation
De vedtagne takster for deltagerbetaling vil fremgå af musikskolens hjemmeside www.fredensborgmusikskole.dk

Indstilling

1. At det overfor Byrådet anbefales, at taksterne fra indeværende skoleår 2015/2016 fastholdes i 2016/2017.

http://www.fredensborgmusikskole.dk/


2. At det overfor Byrådet anbefales, at Kulturudvalget fremover bemyndiges til at godkende ændringer af takster for
deltagerbetalingen.

3. At det overfor Byrådet anbefales, at administrationen fremover bemyndiges til at godkende uændrede takster for
deltagerbetalingen.

Beslutning i Kulturudvalget den 07-03-2016
 
Anbefaler administrationens indstilling punkterne 1 - 3.
 
Kulturudvalget orienteres mundtligt, såfremt administrationen beslutter at fastholde taksterne uændret.

Bilag

Oversigt over takster skoleår 2016/2017



Punkt 33: Kulturpuljen 2016 - status

15/25325

Beslutningstema
Oversigt over Kulturpuljen fremlægges til orientering.

Sagsfremstilling og økonomi
Status for Kulturpuljen 2016
Budgettet for Kulturpuljen 2016 er 622.000 kr.
 
Der er pr. dags dato 355.700 kr. tilbage i Kulturpuljen til Kulturudvalgets disposition på dette møde.
 
Sager med konsekvenser for Kulturpuljen til behandling på dette møde:
 
Ansøger Aktivitet Ansøgt

(kr.)
Indstilling
(kr.)

Asminderød Kirkes
Menighedsråd

Sommerkoncerter i
Fredensborg Slotskirke 18.000 18.000

Børnejazz Fredensborg Koncerter i Fredensborg
Bio 18.800 18.800

Fredensborg- Humlebæk
Lokalhistoriske Forening

Udgivelse af årsskrift 5.000 5.000

GAME Street Games i
Kokkedal 20.775 5.000

Karlebo Sommerfest
2016

Karlebo Sommerfest
2016 90.000 0

Kokkedal på Vej og Nivå
Nu

Beboerteater 75.000 50.000

Nivå Big Band Koncert på Humlebæk
Bibliotek 5.000 5.000

Nivå Musiklaug Nivå Festival 2016 30.000 20.000

I alt  262.575 121.800
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at der, hvis samtlige ansøgninger imødekommes med det indstillede beløb, vil være 233.900
kr. tilbage i Kulturpuljen 2016.
 
Under forudsætning af, at Byrådet d. 29. marts 2016 godkender frigivelsen af det indefrosne mindreforbrug fra 2014, vil
der på kulturområdet blive overført 344.000 kr. til budget 2016. Kulturudvalget besluttede på mødet d. 9. februar, at de
indefrosne midler skulle dække et ekstraordinært driftstilskud til Nivaagaards Malerisamling i 2016 på det beløb, der skal
til, for at det samlede kommunale tilskud udgør 2 mio. kr., dvs. 232.000 kr. Administrationen anbefaler, at de 112.000 kr.,
der er tilbage af det indefrosne mindreforbrug fra 2014 efter overførslen til Nivaagaards Malerisamling, overføres til
Kulturpuljen.
 
Under forudsætning af, at Byrådet d. 29. marts 2016 godkender overførslen af mindreforbrug fra 2015, vil der blive
overført 117.000 kr. til Kulturpuljen til budget 2016 svarende til 100 pct. af mindreforbruget i 2015.
 
Det vil sige, at der, under forudsætning af Byrådets godkendelse, vil blive overført sammenlagt 229.000 kr. til
Kulturpuljen 2016.
 



Næste ansøgningsfrist for tilskud fra Kulturpuljen er d. 1. april 2016. Ansøgninger indkommet til denne ansøgningsfrist
vil blive behandlet på udvalgets møde i maj.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen.

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget den 07-03-2016
 
Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

Kulturpuljen 2016 pr. 23.02.16.pdf



Punkt 34: Asminderød Kirkes Menighedsråd - tilskud til sommerkoncerter i
Fredensborg Slotskirke 2016

16/4580

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Asminderød Kirkes Menighedsråd om tilskud på 18.000 kr. fra Kulturpuljen 2016
til afholdelse af sommerkoncerter i Fredensborg Slotskirke i sommeren 2016.

Sagsfremstilling og økonomi
For tredje år i træk afholder Asminderød Kirkes Menighedsråd slotskoncerter i Fredensborg Slotskirke i slottets
turistsæson.
 
Koncerterne planlægges fire onsdage i juli/august i forbindelse med de daglige rundvisninger på Fredensborg Slot.
 
Af ansøgningen, som er vedlagt sagen som bilag (bilag 1), fremgår det, at:

Sommerkoncerterne er tænkt som et tilbud til den store gruppe af turister, der besøger slottet, men kan også gratis
overværes af byens borgere, eller andre, som ikke har været til rundvisning.
 
Koncerterne har som hovedformål at præsentere fortrinsvis dansk musik af nogle af vore dygtigste kunstnere i et
kirkerum, som af de fleste bliver betragtet som et af Danmarks bedste koncertrum akustisk set.

Alle koncerter i koncertrækken vil indeholde dansk musik. Koncerterne varer 45 minutter, og der er gratis adgang.

Programmet for koncertrækken 2016 ser således ud:
 
Onsdag den 13. juli 2016 kl. 17.30
Camilla Bachhausen, blokfløjte og organist og cembalist Allan Rasmussen fra Frederiksberg kirke. Dansk og tysk
barokmusik.
 
Onsdag den 20. juli 2016 kl. 17.30
Trompetist Dorthe Zielke og organist Søren Johansen fra Christianskirken i København. Musik af Carl Nielsen, Thorvald
Hansen og Bent Fabricius Bjerre.
 
Onsdag den 27. juli 2016 kl. 17.30
Violinist Jette Jochumsen og domorganist fra Odense Domkirke Randi Mortensen. Duoen spiller værker af Matthison-
Hansen, Camillo Carlsen og nordiske folketoner.
 
Onsdag den 3. august 2016 kl. 17.30 
Sopranen Klara Lucia Thordsen og organist ved Grundtvigskirken Mads Høck. Danske og nordiske sange.
 
Budgettet for koncertrækken er:
 

Udgifter Beløb
(kr.)

Honorarer 4 koncerter á 8.000 kr.
Koncertvagt
Layout og trykning af flyers og plakater Forplejning af
kunstnere
Stemning af kammerorgel

32. 000
6.000
6.000
1.500
3.000

I alt 48.500

Indtægter  

Asminderød Kirkes Menighedsråd
Augustinus Fonden

10.500
20.000



I alt 30.500

Ansøgt Kulturpuljen 18.000
 
Af ansøgningen fremgår det yderligere:

Koncerterne i 2015 var yderst velbesøgte, og der forventes i 2016 igen ca. 180-200 besøgende pr. koncert. Publikum er
ligeligt fordelt mellem turister og lokale borgere. Koncertrækken er placeret i de 4 uger, hvor slottet erfaringsmæssigt har
det største besøgstal. Sommerkoncerterne er blevet en af Fredensborg bys populære og velrenommerede traditioner.

Koncerterne er godkendt af Slotsforvalteren på Fredensborg Slot. Koncerterne forventes derfor godkendt af
Hofmarskallatet og H.M. Dronningen. 

Administrationens bemærkninger
Asminderød Kirkes Menighedsråd fik i 2014 et tilskud fra Kulturpuljen til slotskoncerterne på 15.000 kr. og sendte i 2015
en ansøgning til Kulturpuljen 2015 på 17.000 kr., men trak ansøgningen tilbage, da det lykkedes Asminderød Kirkes
Menighedsråd at finansiere slotskoncerterne på egen hånd og ved hjælp af fundraising.
 
Administrationen vurderer, at Asminderød Kirkes Menighedsråds ansøgning lever op til kriterierne for tilskud fra
Kulturpuljen. Slotskoncerterne er kulturaktiviteter, der synliggør og profilerer Fredensborg Kommune ved at henvende sig
både til turister ved Fredensborg Slot samt borgere i Fredensborg Kommune.
 
På den baggrund indstiller administrationen, at ansøgningen imødekommes og der bevilges et tilskud på 18.000 kr. fra
Kulturpuljen 2016.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen.

Kompetence
Kulturudvalget.

Kommunikation
I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget er bidragsyder.

Indstilling

1. At der bevilges et tilskud på 18.000 kr. fra Kulturpuljen 2016 til Asminderød Kirkes Menighedsråd.

Beslutning i Kulturudvalget den 07-03-2016
 
Udvalget vedtog at yde et tilskud på 10.000 kr. fra Kulturpuljen 2016 til Asminderød Kirkes Menighedsråd.

Bilag

Projektbeskrivelse - Asminderød Kirkes Menighedsråd.pdf



Punkt 35: Børnejazz Fredensborg - tilskud til fire familiekoncerter i 2016

16/1968

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Børnejazz Fredensborg om tilskud på 18.800 kr. fra Kulturpuljen 2016 til fire
familiekoncerter i Fredensborg Bio i 2016.

Sagsfremstilling og økonomi
Børnejazz Fredensborg er et nystartet initiativ, som arrangerer familiekoncerter i Fredensborg Bio. Konceptet hedder
KamæleonKoncerter og er et landsdækkende koncept, som udbydes af LMS (Levende Musik i Skolen). Konceptet består
normalt af fire årlige koncerter.
 
Børnejazz Fredensborg søgte i 2015 et tilskud fra Kulturpuljen 2015 på 17.600 kr. til afholdelse af fire koncerter i 2015.
Kulturudvalget besluttede på udvalgsmødet d. 7. maj 2015 at bevilge et tilskud på 8.800 kr. til afholdelse af to koncerter.
 
På baggrund af Kulturudvalgets bevilling afholdt Børnejazz Fredensborg to koncerter i efteråret 2015 og koncerterne har
været stor succes og har fået en del omtale i pressen.
 
Børnejazz Fredensborg fik en donation fra en anden lokal forening, INSP. Med disse midler afholdt Børnejazz
Fredensborg yderligere en koncert d. 24. januar, som blev udsolgt og fik flot omtale i pressen.
 
I 2015 fik Børnejazz Fredensborg ekstraordinært lov til at nøjes med at købe to koncerter gennem LMS, selvom aftalen
består af en pakke med fire koncerter.
 
Derfor søger Børnejazz Fredensborg om tilskud til hele pakken på fire koncerter i 2016.
 
Budgettet for afholdelse af fire KamæleonKoncerter ser således ud:
 
Udgifter Beløb (kr.)

KamæleonKoncert 4 x 4.700 kr.
Moms
Forplejning til musikere
Transport af musikere

18.800
4.800
400
2.800

I alt 26.800

Indtægter  

Entréindtægter
4 x koncert med 50 deltagere a 40 kr. 8.000

Ansøgt Kulturpuljen 18.800
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at Børnejazz Fredensborg har formået at skabe et attraktivt og eftertragtet tilbud til
børnefamilier i Fredensborg. KamæleonKoncerterne er i øvrigt en billig måde for Fredensborg Kommune at tilbyde
professionelle koncerter af høj kvalitet, idet konceptet er et samarbejde med LMS, som er støttet af Statens Kunstfond.

Ansøgningen om tilskud til afholdelse af Kamæleon Koncerter lever op til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen.
 
Administrationen bemærker, at Børnejazz Fredensborg i 2015 ansøgte Kulturpuljen 2015 om et tilskud på 17.600 kr. til
hele pakken på fire koncerter. Kulturudvalget valgte at bevilge 8.800 kr. til halvdelen af pakken for først at se, om der var
interesse for koncerterne.
 
Administrationen indstiller derfor, at der bevilges et tilskud på 18.800 kr. fra Kulturpuljen 2016 til Børnejazz Fredensborg
til afholdelse af kamæleonKoncerter i Fredensborg Bio i 2016.

Retsgrundlag



Retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen.

Kommunikation
I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget er bidragsyder.

Indstilling

1. At der bevilges et tilskud på 18.800 kr. fra Kulturpuljen 2016 til Børnejazz Fredensborg til afholdelse af
KamæleonKoncerter i Fredensborg Bio i 2016.

Beslutning i Kulturudvalget den 07-03-2016
 
Administrationens indstilling vedtaget.
 
Udvalget bemærker, at der ikke kan forventes tilskud til tilsvarende arrangementer fremover. Ved fremtidige ansøgninger
anbefales desuden, at foreningen revurderer antallet af betalende gæster og billetpris.

Bilag

Ansøgning - Børnejazz Fredensborg.pdf



Punkt 36: Fredensborg-Humlebæk lokalhistoriske forening - tilskud til
udgivelse af årsskrift om Langstrup

16/1965

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Fredensborg-Humlebæk lokalhistoriske forening om tilskud på 5.000 kr. fra
Kulturpuljen 2016 til udgivelse af foreningens årsskrift.

Sagsfremstilling og økonomi
Fredensborg-Humlebæk Lokalhistoriske Forening planlægger at udgive et årsskrift om landsbyen Langstrup.

Af ansøgningen fremgår det, at årsskriftet kommer til at indeholde artikler om bl.a.:
- Områdets geologi, flora, fauna og arkæologi
- Landsbyen som krongods
- Landsbyen under svenskekrigene
- Udstykning og udflytning under landboreformerne
- En landsbysmedesøns erindringer efter 1889
- Langstrup i dag
 
Forfatterne til artiklerne er bl.a. museumsdirektør ved Museum Nordsjælland, Ole Lass Jensen, botaniker Peter Milan
Petersen, geolog Niels Hald og arkitekt Peter Stephensen. Nogle af artiklerne skrives af foreningens egne medlemmer.
 
Budgettet for udgivelsen ser således ud:

Udgifter Beløb (kr.)

Honorar til forfattere
Trykning af 500 eksemplarer

10.000
55.000

I alt 65.000

Indtægter  

Evt. salg 5.000

I alt 5.000

Ansøgt Kulturpuljen 5.000
 
Administrationens bemærkninger
Fredensborg-Humlebæk Lokalhistoriske Forening har de sidste 5 år med undtagelse af 2014 fået et tilskud fra
Kulturpuljen på 5.000 kr. til udgivelse af årsskrifter og andre lokalhistoriske skrifter.

Fredensborg-Humlebæk lokalhistoriske forening er en folkeoplysende forening i Fredensborg Kommune og fik i 2015 et
grundtilskud på 10.700 kr. gennem Fredensborg Reglerne.
 
Administrationen vurderer, at ansøgningen fra Fredensborg-Humlebæk lokalhistoriske forening lever op til
retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen og indstiller derfor, at der bevilges et tilskud på 5.000 kr. fra Kulturpuljen
2016.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen.

Kompetence
Kulturpuljen.



Kommunikation
I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget er bidragsyder.

Indstilling

1. At der bevilges et tilskud på 5.000 kr. fra Kulturpuljen 2016 til Fredensborg-Humlebæk lokalhistoriske forening til
udgivelse af årsskrift om Langstrup.

Beslutning i Kulturudvalget den 07-03-2016
 
Administrationens indstilling vedtaget.



Punkt 37: GAME - tilskud til afholdelse af Street GAME i Kokkedal

16/4299

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra GAME om tilskud fra Kulturpuljen 2016 på 20.775 kr. til afholdelse af Street
GAME i Kokkedal i juni 2016.

Sagsfremstilling og økonomi
GAME er en non-profit gadeidrætsorganisation, som arbejder for at skabe sociale forandringer ved at etablere faciliteter
og uddanne unge til ledere og rollemodeller inden for gadeidræt. GAME arrangerer træning og turneringer i street basket,
gadefodbold, dans og parkour i udsatte boligområder over hele Danmark samt i gadeidrætshuse i København og Esbjerg.

GAME søger om tilskud til afholdelse af Street GAME event i juni 2016 i Kokkedal.

Af ansøgningen fremgår det:
 
Street GAME er en fejring af gadeidrætten, hvor børn og unge får mulighed for at vise street-skills og fremvise street-
kulturens positive sider for en bred gruppe af borgere i Fredensborg Kommune. Eventen rummer både danseworkshop og
battle, gadefodboldturnering og en street basket-turnering med kvalifikation til DM.
 
I Fredensborg Kommune har der siden 2015 været afholdt ugentlige træning i street basket ved Broengen i Kokkedal.
Street GAME-eventen vil være kulminationen på de ugentlige træning for en gruppe lokale børn og unge, og det er en stor
motivation at arbejde frem imod.
 
Street GAME er gratis og alle er velkomne til eventen.
 
Ansøgningen fra GAME er vedlagt sagen som bilag. (bilag 1)
 
Budgettet for eventen ser således ud:
 
Udgifter Beløb (kr.)

Rekvisitter til aktiviteter
Honorarer (DJ’s, host, dommere etc.)
Musik (leje og køb af udstyr, KODA etc.)
Div. materiel (telte, borde, etc.)
T-shirts til deltagere
Frugt og vand til deltagere
Transport (crew, materiel, etc.)
Forplejning og logi (crew)

600
7.500
800
1.500
1.250
625
4.700
3.800

I alt 20.775

Indtægter 0

I alt 0

Ansøgt Kulturpuljen 20.775
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at ansøgningen om tilskud til Street GAME lever op til retningslinjerne for tilskud fra
Kulturpuljen. Dog har GAME i deres indsendte budget ikke budgetteret med nogen egenfinansiering, som det kræves af
ansøgere om tilskud på over 5.000 kr. fra Kulturpuljen.

Yderligere bemærker administrationen, at Street GAME-eventen både lever op til retningslinjerne for tilskud fra
Kulturpuljen, men også Fritidspuljen, som ligger under Fritids- og Idrætsudvalget. I 2013 fik GAME et tilskud fra
Fritidspuljen på 18.000 kr. til Street GAME i 2013 og i 2015 fik GAME et tilskud på 15.000 kr. fra Fritidspuljen til opstart
af GAME Playmaker program.



Ansøgningen om tilskud til Street GAME-event i Kokkedal vil blive sendt videre til behandling i Fritids- og
Idrætsudvalget med henblik på eventuelt supplerende tilskud fra Fritidspuljen.

Administrationen indstiller, at der bevilges et tilskud 5.000 kr. fra Kulturpuljen 2016 til den del af budgettet, der
omhandler honorering af DJ’s, host og dommere.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen.

Kompetence
Kulturpuljen.

Kommunikation
I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget er bidragsyder.

Indstilling

1. At der bevilges et tilskud på 5.000 kr. fra Kulturpuljen 2016 til GAME til honorering af DJ’s i forbindelse med
afholdelse af Street GAME i Kokkedal.

Beslutning i Kulturudvalget den 07-03-2016
 
Vedtog ikke at efterkomme ansøgningen, idet udvalget anser aktiviteten for primært at være dækket af Fritids- og
Idrætsudvalgets puljer.

Bilag

Ansøgning - Street GAME i Kokkedal



Punkt 38: Karlebo Idrætsforening - ansøgning om tilskud til Karlebo
Sommerfest 2016

15/32514

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Karlebo Idrætsforening om tilskud på 90.000 kr. fra Kulturpuljen 2016 til Karlebo
Sommerfest 2016.

Sagsfremstilling og økonomi
Karlebo Idrætsforening er en af kræfterne bag den årlige Karlebo Sommerfest.
 
Karlebo Idrætsforening skriver i sin ansøgning:
 
Karlebo Sommerfest har været en årlig tilbagevendende begivenhed siden 1933. Festen er under en nutidig udvikling,
hvor vi mener, at festen kan udbredes til flere mennesker, hvis der kommer attraktive musiknavne til. Navnet kunne være to
store danske musiknavne som Dodo & the Dodos, Erann DD, Moonjam eller andre i den priskategori.
 
Sommerfesten finder sted d. 4., 5. og 6. august 2016, og det er ønsket at lave en musikaften fredag d. 5. august, både for at
gøre sommerfesten mere attraktiv og fordi arrangørerne mener, at der mangler noget musik i Fredensborg Kommune.
 
Karlebo Idrætsforening har indsendt et budget, der ser således ud:
 

Indtægter Beløb (kr.)

300 pers. á 200 kr. 60.000

Udgifter
Leje af scene, lyd m.m.
2-3 gode musiknavne

30.000
120.000

Ansøgt Kulturpuljen 90.000

 
Selve afviklingen af sommerfesten har et separat budget, der indeholder udgifter til vagter, indhegning af festplast,
toiletforhold samt div. boder med salg drikke- og madvarer.
 
Karlebo Sommerfest markedsføres i aviser, på plakater og via Facebook.
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at Karlebo Sommerfest ligger meget tæt på det store kulturelle arrangement, som en gruppe
frivillige er ved at arrangere på Fredtoften d. 27. august 2016.

Byrådet har afsat 200.000 kr. til dette kulturelle arrangement på Fredtoften, som vil koncentrere sig om nogle store
musiknavne.

I lyset af størrelsen på ansøgningen fra Karlebo Idrætsforening og taget i betragtning, at der vil blive arrangeret en stor
koncert på Fredtoften d. 27. august, anbefaler administrationen, at der gives afslag på ansøgningen fra Karlebo
Idrætsforening.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen.

Andre virkninger (handicap, integration, ligestilling, miljø, sundhed)
Retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen.



Kompetence
Kulturpuljen.

Kommunikation
I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget er bidragsyder.

Indstilling

1. At der meddeles afslag på ansøgningen fra Karlebo Idrætsforening.

Beslutning i Kulturudvalget den 07-03-2016
 
Administrationens indstilling vedtaget.



Punkt 39: Kokkedal på Vej og Nivå Nu - tilskud til teaterprojektet "Her bor
jeg"

16/4298

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Kokkedal på Vej og Nivå Nu og tilskud på 75.000 kr. fra Kulturpuljen 2016 til
teater- og integrationsprojektet ”Her bor jeg”.

Sagsfremstilling og økonomi
De boligsociale helhedsplaner Kokkedal på Vej og Nivå Nu vil i samarbejde med Teater C:NTACT skabe et teaterstykke
om livet i boligblokkene i Kokkedal og Nivå.
 
Projektbeskrivelsen er vedlagt sagen som bilag. (bilag 1)
 
”Her bor jeg” er et beboerteaterprojekt, hvor beboerne står på scenen og formidler deres egen personlige historie. Teateret
C:NTACT har specialiseret sig i en teaterform, hvor de sammen med de medvirkende skaber en forestilling bestående af
en række fortællinger, der præsenteres gennem storytelling, sang, poesi, musik, dans og andre sceniske udtryk.
 
Af ansøgningen fremgår det:
 
I Kokkedal og Nivås almene boligafdelinger er der tale om udsatte boligområder, som er karakteriseret ved stor kulturel,
etnisk og religiøs mangfoldighed. Der er en tendens til grupperinger i forhold til etniske, kulturelle, familiære og religiøse
baggrunde – en opdeling, der er præget af fordomme overfor hinanden.
 
Teaterprojektet ”Her bor jeg” har til formål at skabe en unik teateroplevelse, der kan bygge bro og skabe gensidig
forståelse for aktivt medborgerskab på tværs af køn, alder og etnicitet i Fredensborg Kommune.
 
Af ansøgningen fremgår det, at formålet med teaterprojektet er:

at give deltagerne en stemme og en mulighed for at fortælle deres egen historie
at give publikum et autentisk billede af de deltagende beboere og det område samt den kultur, de repræsenterer
at nedbryde fordomme og utryghed gennem teaterprojektet
at skabe rammer for nye dialogfremmende netværk (på tværs af samarbejdspartnere, deltagere, frivillige og
publikum)
at vende dårligt image til positivt image

 
Målgruppen for projektet er beboere fra boligområderne for Kokkedal på Vej og Nivå Nu.
 
Det er målet, at der gennemføres mindst seks lokale forestillinger: 2 på Ungecenteret i Nivå og 1 i hvert bysamfund.
 
Projektet koordineres af Kokkedal på Vej og Nivå Nu, mens det er Teater C:NTACT, der er internationalt anerkendt for
deres sociale og kulturelle teaterprojekter, der står for det kunstneriske indhold og instruktion.
Herudover samarbejdes der med UngFredensborg, ligesom øvrige interessenter vil blive inddraget i processen.
 
Budgettet for teaterprojektet ser således ud:
 

Udgifter Beløb (kr.)

Instruktør
Workshopundervisere
Tekniker
Projektleder og koordinator
Beboerkonsulent Nivå
Beboerkonsulent Kokkedal
Leje udstyr (lys og lyd)
Lokaler inkl. kontrollører
Materialer (scenografi, kostumer og regi) Transport (billeje, benzin mv.)

80.000
140.000
15.000
70.000
70.000
70.000
10.000
0
10.000



Forplejning
PR og formidling inkl. honorar
Uforudsete udg. 2,5 %
Administration og præproduktion 4%

5.000
8.000
50.000
13.200
21.120

Udgifter i alt 562.320

Indtægter  

Kulturpuljen, Fredensborg Kommune
Nivå Nu, egenfinansiering
Nivå Nu, medarbejdertimer
Kokkedal på Vej, egenfinansiering
Kokkedal på Vej, medarbejdertimer
Fonde og puljer

75.000
25.000
70.000
25.000
70.000
297.320

Indtæger i alt 562.320

 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen og i særlig grad er en
kulturaktivitet, der profilerer og synliggør Fredensborg Kommune, en kulturaktivitet i samarbejde mellem foreninger,
institutioner, kunstarter og bysamfund samt en nytænkende og innovativ kulturel aktivitet, der søger at skabe nye
dialogformer og netværk i kommunens udsatte boligområder.
 
Administrationen bemærker yderligere, at projektet involverer en professionel samarbejdspartner og at tilskuddet fra
Kulturpuljen udgør et forholdsvist mindre beløb i forhold til de samlede udgifter, da der også skal fundraises 297.320 kr.
fra øvrige fonde og puljer.
 
Administrationen vurderer dog, at det ansøgte beløb på 75.000 kr. er et stort beløb i forhold til Kulturpuljens størrelse og
indstiller på den baggrund, at der bevilges et tilskud på 50.000 kr. fra Kulturpuljen 2016 til beboerteaterprojektet ”Her bor
jeg”.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen.

Kompetence
Kulturudvalget.

Kommunikation
I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget er bidragsyder.

Indstilling

1. At der bevilges et tilskud på 50.000 kr. fra Kulturpuljen 2016 til beboerteaterprojektet ”Her bor jeg”.

Beslutning i Kulturudvalget den 07-03-2016
 
Udvalget vedtog efter afstemning at give afslag på ansøgningen. Herfor stemte Ulla Hardy-Hansen (C), Helle Abild
Hansen (I), Tinne Borch Jacobsen (V) og Kim Jensen (O)
 
 
Kristian Hegaard (B) stemte for administrationens indstilling med et tilskud på 50.000 kr., idet han ønsker projektets
gennemførelse.

Bilag



Kokkedal på Vej og Nivå Nu - Ansøgning til Kulturpuljen.pdf



Punkt 40: Nivå Big Band - tilskud til koncert på Humlebæk Bibliotek

16/4297

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Nivå Big Band om tilskud på 5.000 kr. fra Kulturpuljen 2016 til afholdelse af
koncert på Humlebæk Bibliotek.

Sagsfremstilling og økonomi
Nivå Big Band planlægger en koncert på Humlebæk Bibliotek d. 8. november 2015 med optræden af gæstesolist.
 
I ansøgningen skriver Nivå Big Band, at der ønskes en ”videreudvikling af kvalitetsarbejdet i Nivå Big Band gennem
musikalsk samarbejde med professionel solist – altsaxofonisten Jens Søndergaard – som stiler mod et offentligt
koncertarrangement på Humlebæk Bibliotek d. 8. november.”
 
Nivå Big Band er et ensemble med 16 musikere. Udover bigbandet og Jens Søndergaard medvirker solist Niels Bull og
dirigent Katrine Suwalski også i koncerten.
 
Nivå Big Band forventer ca. 80 tilhørere til koncerten.
 
Budgettet for koncerten ser således ud:
 
Udgifter Beløb (kr.)

Honorar til solist
Honorar til dirigent
Vikarer + transport

5.000
2.000
2.000

I alt 9.000

Indtægter  

Egenfinansiering 4.000

I alt 4.000

Ansøgt tilskud fra Kulturpuljen 5.000
 
Administrationens bemærkninger
Nivå Big Band er en folkeoplysende forening i Fredensborg Kommune og i 2015 gennem Fredensborg Reglerne fik et
grundtilskud på 1.200 kr.
 
Nivå Big Band fik i 2015 et tilskud fra Kulturpuljen til en jubilæumskoncert.
 
Administrationen vurderer, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen og indstiller på den
baggrund til et tilskud på 5.000 kr. fra Kulturpuljen til afholdelse af koncert på Humlebæk Bibliotek.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen.

Kompetence
Kulturpuljen.

Indstilling

1. At der bevilges et tilskud på 5.000 kr. fra Kulturpuljen 2016 til Nivå Big Band til afholdelse af koncert på
Humlebæk Bibliotek.



Beslutning i Kulturudvalget den 07-03-2016
 
Administrationens indstilling vedtaget.



Punkt 41: Nivå Musiklaug - tilskud til Nivå Festival 2016

16/4295

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Nivå Musiklaug om tilskud på 30.000 kr. fra Kulturpuljen 2016 til Nivå Festival
2016.

Sagsfremstilling og økonomi
Nivå Musiklaug planlægger at afholde den årlige Nivå Festival d. 4. juni 2016.
 
Af ansøgningen fremgår det, at:
 
Nivå Musiklaug ønsker at fortsætte traditionen med afholdelse af en musikfestival i Kalvehaven. Gennem årene har vi fået
opbygget en trofast publikumsskare, som har stor glæde af vores arrangement, og som afsætte hele dagen til at deltage.
 
Årets program vil bestå af bands fra Nivå Musiklaugs egne rækker suppleret med bands gerne med tilknytning til
lokalområdet.
 
Til Nivå Festival sælges der øl og vin i baren samt popcorn og bages i infoboden.
 
Nivå Musiklaug skriver i ansøgningen, at det er deres erfaring, at det svært at få dækket udgifterne med indtægterne fra
salget i baren og i infoboden. Derfor, fremgår det af ansøgningen, søger Nivå Musiklaug et større beløb end de foregående
år.
 
Budgettet for Nivå Festival 2016 ser således ud:

Udgifter Beløb (kr.)

Musikere
Koda
Scene
Lyd
Lydmand
Elektriker
Ølvogn
Renovation
Diverse
Mad til frivillige
Indkøb til baren

20.000
1.600
15.000
6.400
4.500
1.000
3.000
3.000
1.000
2.500
22.000

I alt 80.000

Indtægter  

Egenfinansiering
Indtægter ved salg i baren

10.000
40.000

I alt 50.000

Ansøgt tilskud fra Kulturpuljen 30.000
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at Nivå Festival er en årlig tilbagevendende festival siden 2005, som Nivå Festival hvert år
har søgt og fået tilskud eller underskudsgaranti til. I 2007 og 2008 søgte og fik Nivå Musiklaug underskudsgaranti på
henholdsvis 6.000 kr. og 6.100 kr. I 2009, 2010 og 2011 fik Nivå Musiklaug en underskudsgaranti på 10.000 kr. og i 2012
og 2013 på 15.000 kr.
I 2014 søgte Nivå Musiklaug et tilskud på 45.000 kr., men fik 25.000 kr. og i 2015 søgte Nivå Musiklaug et tilskud på
25.000 kr. og fik et tilskud på 15.000 kr.
 



Nivå Musiklaug er en folkeoplysende forening og fik gennem Fredensborg Reglerne et tilskud i 2015 på 6.800 kr.

Administrationen bemærker, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen. Nivå Festival
synliggør og profilerer Fredensborg Kommune og kommer mange borgere i Fredensborg Kommune til gode.
 
Administrationen bemærker dog, at Nivå Musiklaug årligt ansøger om tilskud til Nivå Festival, og at det generelt
forventes, at tilvendende begivenheder tilstræber at fundraise øvrige midler fra f.eks. fonde og lokale sponsorer. På den
baggrund indstiller administrationen, at der bevilges et tilskud på 20.000 kr. fra Kulturpuljen 2016 til afholdelse af Nivå
Festival 2016.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen.

Kompetence
Kulturpuljen.

Kommunikation
I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget er bidragsyder.

Indstilling

1. At der bevilges et tilskud på 20.000 kr. fra Kulturpuljen 2016 til Nivå Musiklaug til afholdelse af Nivå Festival
2016.

Beslutning i Kulturudvalget den 07-03-2016
 
Udvalget vedtog at yde et tilskud på 15.000 kr. fra Kulturpuljen 2016 til Nivå Musiklaug til afholdelse af Nivå Festival
2016.



Punkt 42: Sager på vej til Kulturudvalget

16/1985

Beslutningstema
Der orienteres om sager på vej til Kulturudvalget.

Sagsfremstilling og økonomi
April
Evaluering af Kulturkonferencen 2016
Årets Motiv 2016
Arrangement på Fredtoften 2016
 
Maj
Ansøgninger til Kulturpuljen
Kulturprisen 2016
Museum Nordsjælland – årsberetning 2015
Nivaagaards Malerisamling – godkendelse af årsregnskab 2015

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget den 07-03-2016
 
Orienteringen taget til efterretning.



Punkt 43: Meddelelser fra formanden

16/1992

Beslutningstema
Formanden og udvalgsmedlemmerne afgiver meddelelser til udvalget.

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget den 07-03-2016
 
Formanden erindrede om Kulturkonference 2016, hvor der nu er 57 tilmeldte.
 
Udvalget tog orienteringen til efterretning.



Punkt 44: Meddelelser fra administrationen

16/1993

Beslutningstema
Administrationen orienterer om aktuelle sager.

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget den 07-03-2016
Administrationen orienterede om følgende:
 
Arrangement på Fredtoften
Den frivillige arbejdsgruppe vedr. arrangement på Fredtoften har meddelt, at de søger om overførsel af midlerne til 2017,
da 200.000 kr. ikke er nok til at afholde en stor koncert.
 
Orienteringen taget til efterretning.
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